Thomas, Prior, &c., in view of the difficulties by which the

Roman Church is oppressed, and of the coming general council,

have accepted the commands of O., Cardinal-deacon of S.
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Nicolas in carcere Tulliano, that they should send a fit messenger
to the Pope at the ensuing Easter, and appoint their clerk,

Gilbert. At Bath. Ash Wednesday, 1240.
"
Conservet," &c.

%tntx fot pkatiing an5j counterpkabing in tj^e CDourt of iSome.

182. Thomas, Prior, &c., appoint Gilbert Cumin, the bearer

their proctor, in the Roman court. At Bath. Ash Wednesday,
1240.

%tntx smt to ttit UorU tfie iBting wtjutsting licence to elect

a ^I'sfiop.

183. Henrico &c. Regi Angliae, Domino Hyberniae &c.

Thomas prior et conventus Bath. &c. Cum nuper bonae memoriae

Joscelinus Bathoniae Episcopus viam fuerit universse carnis

ingressus, et ad nos futuri pontificis electio pertinere dinos-

catur, fratres et monachos nostros, Richardum et Gilbertum,
latores presentium, vestrae transmittimus Dominationi, eosdem,
vel eorum alterum quem coram vobis presentem adesse con-

tigerit, procuratores nostros ad impetrandum a vestra de-
mentia eligendi licentiam constituentes. Vestrae igitur pietatis
devote et humiliter imploramus plenitudinem quatinus, Regem
regum pro oculis habentes, quod ad regiae potestatis in hac

parte spectatur dignitatem, nobis mis \ilkgible\ sine difficultate

concedere, si placet, dignemini. In cujus rei etc. sigillum.
Valeat &c.

Uetters procuratortal for conferring concerning {partly illegible).

184. Universis, &c. Thomas prior et conventus Bathon, &c.

Noverit universitas vestra nos constituisse dilectos confratres et

monachos nostros, Thomam de Kardif, et Thomam de Theokes-
beria precentorem nostrum, et magistrum Henricum de Bath.,
clericum nostrum, procuratores nostros ad tractandum super
negotio electionis una cum Decano et canonicis Wellensibus vel

eorum procuratoribus in crastino S. Thomae Martyris apud
Ferenton, et ad dictum negotium sopiendum, si Domino et

patrono nostro Henrico, regi Angliae, placuerit. Datum in

capitulo Bath, die S. Thomas Martyris. a.d. 1242.
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Uttttrs of summons, to summon t^t Wit\\% [©jbaptct] to

tjbt dcction of a 33is]^op.

185. Thomas, prior &c. Johanni Decano et canonicis ecclesiae

Wellensis in episcopatu Bath, existentibus &c. Cum instanti die

Veneris proxima post Purificationem B.M. de electione futuri

pontificis nostri simus tractaturi, et ulterius ad electionem, Deo
ordinante, processuri, Hcet neque de jure neque de consuetudine
ad vos una nobiscum ejusdem electio pertinere noscatur, ex
habundanti tamen, pro consilio nostro communicando, vos voca-
mus quatinus ad ecclesiam nostram Bath, dicta die veniatis.

Protestamur tamen ex ista vocatione nichil juri nostro velle

derogari, nee per eandem aHquid juris vobis intendimus attri-

buere. In cujus rei etc. sigillum. Datum Bath, die Veneris

proxima ante Purificationem B.M. a.g. 1243.

Hctter to t\)t (Blttt of ISati) from if^t ^ri'or mit ©onbent.

F. J2. 186. Viro venerabili et discrete, Domino Rogero,
Precentori Sarum, Dei gratia Bathoniai electo, Thomas prior,
etc. Noverit discretio vestra quod die Veneris proxima post
Purificationem B.M., vocatis prius qui fuerant vocandi, secundum
formam canonicam, ad tractandum de electione futuri pontificis

processimus, et vos nobis in pastorem et episcopum canonice

preficiendum unanimiter elegimus. Unde vestram humiliter et

devote rogamus in Domino paternitatem quatinus electioni de
nobis factai consentire veHtis. Bene valeat &c.

Hetter of presentation to tf)t Itortt tf)t lEting.

187. Henrico, &c., regi AngHae &c. Thomas prior &c. Cum a

vestrse regiae dignitatis excellentia elegendi nobis pastorem et

episcopum benignissime hcentia fuerit concessa, gratias quantas

possumus vobis referimus uberiores. Nos vero, mandato vestro

parere cupientes, secundum formam mandati vestri, canonice et

unanimiter elegimus in pastorem et epjscopum nostrum secun-

dum humanam estimationem Deo acceptum.et regimini ecclesiae

nostras sufficientem, et vobis fidelem, et regno vestro utilem

cxistentem viz. magistrum Rogerum, Precentorem Sarum., cujus
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scientiae eminentiam, morum et conversationis honestatem
vobis et consilio vestro speramus non esse ignotam. Factam

igitur de dicto electo communem atque canonicam electionem

per fratres nostros Thomam Precentorem et Gilbertum de

Dunestorra, quos procuratores nostros ad hoc constituimus, vobis

presentamus, devote et humiliter in Domino rogantes quatinus
dictae electioni de dicto magistro Rogero factae regium velitis

adhibere consensum, ipsum, divinae caritatis intuitu et meritis

personae circumspectis, ut electum nostrum admittendo. Ratum
et habemus quicquid per eosdem vel alterum eorum, actum

fuerit, appellando vel contradicendo, si, quod absit, in praejudicium

nostrum, vel electionis, vel electi nostri, per quoscumque vel

quemcumque, quocumque modo, fuerit attemptatum. In cujus
rei &c. sigillum. Valeat &c. Datum a.g. 1242, 15 Kal. Martii.

188. Thomas, prior, &c., Decano et capitulo Well. &c. Di-

lectos fratres et commonachos nostros Robertum de Ely et

Thomam de Kardif procuratores nostros constituimus, ad con-

tradicendum, et appellandum, et appellationes factas innovandum,
ne per vos, vel quoscumque, vel quemcumque, aliquid in preju-
dicium juris ecclesiae nostrae, vel electionis, quam nuper de viro

provido, litterato, et honesto, et omni exceptione majore, Magis-
tro Rogero, Precentore Sarum. . . . fecimus, vel etiam in

praejudicium dicti electi quocumque modo attemptetur. Ratum
habentes quod alias per alios fratres et procuratores nostros

actum fuerit &c. Datum a.g. 1242, 4 Kal. Martii.

189. Thomas, prior, &c., Decano et capitulo Wellen. &c.

Cum sede vacante ad nos futuri pontificis electio pertenere
dinoscatur, in cujus c. annis et amplius stetimus possessione, et

virum providum, et honestum, et eminenti scientia prodicatum,
et omni exceptione majorem, Rogerum Precentorem Sarum,

. . elegerimus, pro statu et jure nostro, et ecclesiae nostrae,
et electionis, et eam contingentibus, et electi nostri appellamus,
ne sive per vos, vel quoscumque vel quemcumque, in praeju-
dicium ecclesiae nostrae, et electionis, vel dicti electi viri

quocumque modo attemptetur. Et ad tuitionem dictae ap-

pellationis judicem qui hujusmodi habeat jurisdictionem, sive

sit Dominus Episcopus, sive Decanus Londoniensis, simili-

ter appellamus. Ratificamus etiam appellationes coram vobis
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factas per fratres nostros Robertum de Hely et Thomam de
Kardif. jus ecclesiae nostrae et electionis et electi nostri contin-

gentes, et etiam alias appellationes, quas pro eisdem articulis, et

etiam pro spolatione corporis bonae memoriae Josceb'ni, episcopi

nostri, Richardus de Kaninges, Thomas de Kardif, Thomas de

Theokesburia, et etiam appellationes quas fratres nostri Thomas
de Theokesburia et Gilbertus de Dunstorra, in vocatione quam
Yobis fecimus per septem dies ante electionem nostram, nomine
nostro interposuerunt. In cujus rei &c. sigilla. Datum a.g. 1242

prid. Kal. Martii.

Hetter of txcust sent to tl)z Hoxii tl)e Hi'ng.

P. 5J. 190. Serenissimo Domino Henrico &c. Thomas,
prior, &c. Cum a vestrae regiae dignitatis sublimitate licentia

elegendi nobis pastorem et episcopum, quam erga nos et alios

religiosos \illegible\ benignitate fuisset concessa, nuntiis nostris

ad nos die Jovis proxima ante Purificationem redeuntibus, diem
Veneris proximum post festum Purificationis ad eligendum
praefiximus, nobis prospicere et diversis periculis obviare cupi-

entes, praecipue periculo imminenti constitutionis qua cavetur

ne ultra tres menses Cathedralis ecclesia praelato non vacet,

infra quos, justo impedimento cessante, si electio celebrata

non fuerit, qui eligere debuerant eligendi potestate careant

hac vice. Die igitur praefixo secundum formam mandati vestri,

cui pro omni posse parere desideravimus et desideramus,

elegimus in episcopum nostrum personam, ut firmiter cre-

dimus, Deo acceptum, et episcopatus regimini et officio

sufficientem, et vobis fidelem, et regno vestro utilem, exis-

tentem sc. magistrum Robertum \sic\ Precentorem Sarum.

cujus eminentem scientiam, morum et conversationis honesta-

tem, vobis et concilio vestro acceptam et commendatam divina,

ut speramus, reddet providentia. Qui, diligenti habito delibera-

tione, de consiliis Decani et fratrum Capituli Sarum, propositis
coram eisdem fratribus jure Bathoniae ecclesis et tota proces-

sione, et negotiis dictam electionem contingentibus, electioni de
se factae concessit in dictorum fratrum presentia. Duodecimo
autem die post dictum diem electionis fuit speciale mandatum

pro domino P., Thesaurario vestro directum, primo nobis oblatum
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per P.clericum : vicesimo autem die post memoratam diem electio-

nis fuerit iterate nobis aliae litterae exhibitas perNicholaum servien-

tem. Quibus temporibus nullo modo factum nostrum mutare po-
tuimus. Vestram igitur devote et humiliter pedibus vestrae pietatis

provolutirogamus clementiam,quatinus impossibilitatem nostram,
divinae caritatis intuitu, velitis habere excusatam, cum in omnibus

quae nostras fuerint possibilitatis vestris parati simus afifectuose

parere mandatis. Valeat &c.

%tntx of excuse sent to tj^e Hatrg tj^e (IBucm.

191. Alienorae, Dei gratia, reginae, &c., Thomas prior &c.

This letter after stating the election of the precentor of Sarum,
and his consent with the advice of the Chapter of Sarum, some-
what more shortly than in the letter to the King, but virtually in

the same terms, proceeds :
— Duodecimo autem die post dictam

diem electionis primo ad nos pervenerunt nuntii vestri mandatum
vestrum speciale pro domino P., Thesaurario Domini Regis, nobis
deferentes. Quo quidem tempore factum nostrum, ob multiplices
rationes quas fidele concilium vestrum vobis poterit ostendere,
nullo modo potuimus mutare. Vestram igitur devote rogamus
clementiam, quatinus super eo quod tunc mandatum vestrum
facere non potuimus, nos habere velitis excusatos et inculpabiles,
cum in omnibus quae nostrae fuerint possibilitatis desideramus
vestris parere mandatis. Valeat &c.

P. 5^. 192. Reverendo Domino &c., W. Dei gratia Ebora-
censi Archiepiscopo, Angliae primati &c., Thomas, prior &c. Cum
post decessum venerabilis patris nostri J. quondam Bathon. epis-

copi a sublimitate regia licentiam obtinuerimus elegendi, nos de
unanimi assensu capituli nostri die Veneris proxima post Purifi-

cationem B.M. magistrum Rogerum, Precentorem Sarum., nobis

in pastorem et patrem elegerimus, et ipse electioni de se factae

consenserit, et cum dicta electio celebrata fuerit duodecimo die

ante susceptionem litterarum Domini Regis et Reginae pro
domino P. Chaceporc nobis oblatarum, et eisdem illud significave-

rimus, et ita non possemus a facto nostro resilire, cum per mutuum
consensum eligentium et electi spirituale contrahitur matri-

monium, sicut melius nobis vestra novit excellentia, vestram
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affectuose rogamus clementiam, humiliter et devote supplicantes

quatinus super eo quod mandatum vestrum ad preseus exaudire

non possumus, nos excusatos habere velitis, cum in omnibus quae
nostrae fuerint possibilitatis &c. Valeat &c.

193. Illustrissimo Domino Henrico, Dei gratia regi Angliae
&c., Thomas prior &c. Cum vestrae regiae dignitatis subli-

mitati alias humiliter et devote significaverimus qualiter per
duodecim dies ante receptionem mandati vestri pro venerabili

viro, Domino P., Thesaurario vestro, Magistrum Rogerum,
Precentorem Sarum, personam, ut credimus, Deo acceptum, et

episcopalis regiminis officio sufficientem, et vobis fidelem, et regno
vestro utilem existentem, Spiritus Sancti gratia invocata, canonice

elegerimus, et ipse electioni de se factae consenserit, qui etiam
vestrae excellentiae praesentatus pro jure suo per procuratorem
suum ad sedem Apostolicam appellaverit in praesentia vestra,

pedibus vestrae pietatis provoluti vestram in Domino humiliter et

devote rogamus clementiam quatinus, divinae caritatis intuitu

nos excusatos habere velitis, quod ad electionem aliam procedere
non possimus quae de jure possit consequi efifectum, cum, pen-
dente appellatione ab electo nostro facta, nichil facto electionis

possit innovari, nee matrimonium inter ecclesiam nostram per
consensum eligentium et electi nostri spiritualiter contractum sola

nostra voluntate possit dissolvi, &c. Valeat &c.

194. A., &c., Reginae Angliae &c., Thomas &c. Cum Domino
nostro Regi et vobis alias humiliter et devote significaverimus

qualiter per duodecim dies ante receptionem mandati vestri pro
venerabili viro Domino P. Chaceporc nobis directi magistrum
Rogerum, Precentorem Sarum., personam, ut credimus, Deo
acceptam &c., canonice elegerimus, et ipse electioni de se factae

consenserit
; qui etiam Domino nostro regi presentatus pro jure

suo per procuratorem suum ad sedem Apostolicam in presentia

ipsius appellaverit, pedibus vestrae pietatis provoluti vestram in

Domino humiliter et devote rogamus clementiam quatinus,
divinae caritatis intuitu nos excusatos habere velitis quod ad
electionem aliam procedere non possimus, nee matrimonium
inter ecclesiam nostram per consensum eligentium et electi nos-

tri spiritualiter contractum possimus dissolvere, &c. Valeat, &c.
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P. 55. 195. Appointment by Thomas, Prior, &c., of Thomas
de Theok', Precentor of the church of Bath, and Master Simon,
the clerk, as their proctors to plead on their behalf for their rights,
and for the election of Master Roger, Precentor of Salisbury,

against the canons of Wells or others. Dated at Bath on the

8th of the Ides of June, 1243.

196. Sanctissimo patri I. Dei gratia summo pontifici &c.,

Thomas, Prior, &c. Cum bonse memoriae Joscelinus episcopus
noster viam universae carnis fuisset ingressus, nos prius impe-
trato assensu regio, prout moris est, vocatis ad electionem

vocandis, die ad electionem celebrandam in ecclesia nostra

Cathedrali Bathoniae praefixo, ut de praeficiendo nobis episcopo
tractaremus, in capitulo ecclesiae nostrae convenimus ymno
Dominico prius cantato, invocata Spiritus Sancti gratia,

post diutinam et diligentem deliberationem placuit omnibus
nobis et singulis via compromissi dictae ecclesiae nostrae vidu-

atae de pastore providere, et sic de communi voluntate omnium
elegimus tres de collegio nostro viros fidedignos, quibus potes-
tatem dedimus ut ipsi vice omnium de pastore et episcopo pro-
viderent ecclesiae nostrae viduatae. Qui, inter se habito tractatu

diligenti, magistrum Rogerum, Precentorem Sarum, virum ido-

neum,litteratum,et discretum communiter,unanimiter, etcanonice
in episcopum elegerunt, quam electionem Domino Regi pro
assensu ejus habenda presentaverimus, pedibus itaque vestrse

Sanctitatis provoluti qualiter possumus devotione supplicamus,

quatimus electionem nostram supradictam, concurrente populo,
et cleri assensu, canonice celebratam, auctoritate Apostolica
confirmare dignemini ne, quod absit, si ecclesia nostra diu pas-
toris provisione caruerit, irreperabiliter tam in spiritualibus quam
in temporalibus jacturam incurrat. Ad hanc etiam electionem

Sanctitati vestrae presentandam et ad ejusdem electionis confirm-
ationem postulandam dilectos fratres et monachos nostros Tho-
mam Precentorem ecclesiae nostrae, et Gilbertum de Dunestorra